
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Distribución de Ayudantes Alumnos 2do semestre 2020, CUDAP: EXP-UNC :
000049865/2019

 
VISTO

El Art. 58 del Estatuto Universitario que establece que el Consejo Directivo define las tareas de su
planta docente; y

CONSIDERANDO

Que los Coordinadores de las Comisiones Asesoras de Educación y de las Secciones de
Matemática, Astronomía, Física y Computación han presentado propuestas sobre la asignación de
tareas docentes a los Ayudantes Alumno para el segundo cuatrimestre de 2020.

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

“ad-referendum” del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Distribuir a los Ayudantes Alumno en las materias del segundo cuatrimestre de 2020
de acuerdo al Anexo que acompaña a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Notifíquese, publíquese y archívese.

 







ANEXO 


1. Distribuir a los Ayudantes Alumnos en las materias del segundo cuatrimestre de 
2020 como se indica a continuación:


ÁREA   ASTRONOMÍA  


MATERIA AYUDANTE ALUMNO


Astrometría GIANUZZI, Emmanuel


Astronomía Esférica CERIONI, Matías Pablo


Curso de Nivelación CERDOSINO, María Candelaria


ÁREA COMPUTACIÓN


MATERIA AYUDANTE ALUMNO


Algoritmos y Estructura de Datos I (Laboratorio)


ÁLVAREZ VALLERO, César
ARRANZ OLMOS, Santiago
LOMBARDI  BORSATTO,  Lautaro
Marcelo
OCAMPO, Nicolás Benjamín


Algoritmos y Estructura de Datos I (Práctico)
GOBBI, Matías Federico
GONZALEZ  DOMINGUEZ,  María
Lucía


Bases de Datos GASPARINI, Elías Lihue


Ingeniería del Software I BORRÉ, Julieta


Introducción a la Lógica y la Computación
GORIN, María Clara
STEINBERG, Matías Uriel


Sistemas Operativos
AMATO, Leonardo Martín
FERNÁNDEZ, Martín Emiliano
MORENO, Christian Luciano


ÁREA   FÍSICA  


MATERIA AYUDANTE ALUMNO


Curso de Nivelación SANDOR BUISAN, Sofía







STAUBER LÓPEZ, Daniela


Física I (LMA) ALMEIRA, Joaquin


Física Experimental I URRUTIA, Florencia Noel


Física Experimental III MARTÍNEZ, Lucía Belén


Física Experimental V
CRISMAN, Camilo
ZAMPIERI, Muriel


Física General I
BESSONE FOFRÉ, Pilar Liorén
SUÁREZ, Matias Ezequiel


Introducción a la Física VALVASSORI, Gastón


Mecánica Cuántica ll TABOADA, Juan Agustín


Termodinámica y Mecánica Estadística II GAYOL, Amiel Rocío


ÁREA MATEMÁTICA


MATERIA AYUDANTE ALUMNO


Álgebra I
GOLFIERI  MADRIAGA,  Franco
Anibal


Álgebra II (MAÑANA) KUPERMAN, Joel


Álgebra II (TARDE)
CHIAPPAROLI, Paula Mercedes
SEGURA, Emiliano Randolfo


Análisis Matemático I CARDACCI, Lucas


Análisis Matemático II
BONO PARISI, Ignacio Nicolás
VEGETTI, Sara


Análisis Matemático II (LC)
GARRONE, Agustín Nicolás
MOLINA, Camilla


Curso de Nivelación
HULETT, David Alexander
MARENGO CANO, Mateo


Matemática Discreta I FONSECA, Rocío Guadalupe


ÁREA   PROFESORADOS  


MATERIA AYUDANTE ALUMNO


Álgebra II / Álgebra / Álgebra Lineal ALMADA, Nadia Celeste


Geometría I MADELÓN, Jeremías





	fecha: Lunes 31 de Agosto de 2020
	numero_documento: RD-2020-280-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-08-31T03:38:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-31T13:30:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-31T13:30:39-0300
	GDE UNC




